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barbare.jeanclaude@chu-amiens.fr

veronique.barbu@sat.aphp.fr
jfrancois.cadranel@ch-creil.fr
jacqueline.capeau@inserm.fr
nicolas.carbonell@sat.aphp.fr
xavier.causse@chr-orleans.fr

olivier.chazouilleres@sat.aphp.fr
nicolas.chignard@upmc.fr

Christophe.corpechot@sat.aphp.fr
aimerydegramont@gmail.com
francoise.degos@bjn.aphp.fr

victor.deledinghen@chu-bordeaux.fr
christele.desbois-mouthon@inserm.fr

yves.deugnier@univ-rennes1.fr
francois.durand@bjn.aphp.fr

jean-francois.flejou@sat.aphp.fr
pierre-marie.girard@curie.fr
Odile.Goria@chu-rouen.fr
olivier.goulet@nck.aphp.fr

jerome.guechot@sat.aphp.fr
francois.lacaine@tnn.aphp.fr

didier.lebrec@inserm.fr
lotersztajn@inserm.fr

ariane.mallat@hmn.aphp.fr
michele.maurice@inserm.fr

yves.menu@sat.aphp.fr
richard.moreau@inserm.fr
sylvie.naveau@abc.aphp.fr

arnaud.pauwels@ch-gonesse.fr
dominique.pessayre@inserm.fr

eric.raymond@bjn.aphp.fr
jean.rosenbaum @ u-bordeaux2.fr



didier.samuel@pbr.aphp.fr
olivier.soubrane@sat.aphp.fr
christian.trepo@chu-lyon.fr

feuilletsr@gmail.com
michel.vaubourdolle@sat.aphp.fr
dominique.wendum@sat.aphp.fr

fabien.zoulim@inserm.fr
jessica@inserm-u674.ne

thierry.ponchon@univ-lyon1.fr 

arnaud.tanguy@ifremer.fr
bchenais@univ-‐lemans.fr

crisPna.vieira@univ-‐lyon1.fr
jean-‐marc.deragon@univ-‐perp.fr
olivier.coqueret@univ-‐angers.fr

arndt@ihes.fr

herve.piegay@ens-‐lyon.fr

pirazzol@cnrs-bellevue.fr

solnik@hec.fr

alberte.bondeau@imbe.fr, alberte.bondeau@pik-potsdam.de
patrick.caron@cirad.fr

Loic.Barthe@irit.fr 
frederic.chazal@inria.fr 

Pierre.alliey@inria.fr



meunierf@cnam.fr
alexandre.rojey@ifp.fr 

tiollais@pasteur.fr
maria-cristina.cuturi@univ-nantes.fr 

ignacio.anegon@inserm.fr

peiffer@damesme.cnrs.fr
christian.gilain@upmc.fr

landreoletti.chu-reims@medical51.apicrypt.org
ctamalet@ap-hm.fr
yves.levy@u-pec.fr

yves.levy@hmn.aphp.fr

Catherine.tamalet@univ-amu.fr

alessandro.morbidelli@oca.eu
alessandro.morbidelli@oca.eu

bernard.poggi@chu-lyon.fr

jean-louis.beaudeux@parisdescartes.fr



arlaud@ibs.fr
Patrice.Marche@inserm.fr

alain.bre0o@unicaen.fr
siarry@u-‐pec.fr	  
dubois@irit.fr
prade@irit.fr

Pucheral philippe.pucheral@prism.uvsq.fr 

caminade@lcc-toulouse.fr

Rene.Feyereisen@sophia.inra.fr



stephane.loisel@univ-lyon1.fr
ragnar.norberg@univ-lyon1.fr 

jean.taine@ecp.fr
anouar.soufiani@ecp.fr

jean-yves.cognard@ensta-
bretagne.fr

martin.shanahan@u-bordeaux1.fr

antonio.pizzi@univ-lorraine.fr

  r.haser@ibcp.fr



luc.remy@mines-‐paristech.fr
pommier@lmt.ens-‐cachan.fr
Thierry.PALIN-‐LUC@ensam.eu

bruno.carbonne@sat.aphp.fr

jean.paul.bonnet@univ-poitiers.fr
remi.manceau@univ-pau.fr

michel.stanislas@univ-lille1.fr

mbl@lri.fr
nathalie.aussenac-gilles@irit.fr

francoise.detienne@telecom-paristech.fr
anatole.lecuyer@irisa.fr

catherine.pelachaud@telecom-paristech.fr

mohr@mit.edu
zhao@lmt.ens-cachan.fr

pierre.dubois@tse-fr.eu
patrick.rey@tse-fr.eu

regrenault@wanadoo.fr 

stephane.picot@chu-lyon.fr.



dan.benhamou@bct.aphp.fr

hubert.gatignon@insead.edu
glaurent@groupeinseec.com

philippe.cornet@upmc.fr
jianfu.shao@univ-lille1.fr

thomas.lagoardesegot@kedgebs.com
joelle.miffre@edhec.edu

m-‐vermandel@chru-‐lille.fr
Marie-‐Noelle.Bellon-‐fontaine@jouy.inra.fr
chrisPan.berger-‐vachon@univ-‐lyon1.fr

n-‐betrouni@inserm.fr



regis.beuscart@chru-‐lille.fr	  
Gouenou.Coatrieux@inserm.fr

kelkirat@utc.fr
Frederique.Frouin@inserm.fr
igardin@rouen.fnclcc.fr

alfredo.hernandez@inserm.fr
francois.langevin@utc.fr
regis.logier@inserm.fr	  

Valerie.Louis@univ-‐lorraine.fr
catherine.marque@utc.fr

veronique.migonney@univ-‐paris13.fr
norbert.noury@insa-‐lyon.fr

alain.pruski@lasc.univ-‐metz.fr
chrisPne.toumoulin@inserm.fr
Genevieve.berger@upmc.fr
andre.di0mar@insa-‐lyon.fr

alain.sezeur@upmc.fr
alain.sezeur@upmc.fr

contact@supersonicimagine.fr
jacques.marescaux@chru-‐strasbourg.fr

patrick.ne0er@cnrs-‐dir.fr

jrousseau@chru-lille.fr
bruno.kastler@ufc-chu.univ-

fcomte.fr 
Francois.langevin@utc.fr

Guy.Cazuguel@telecom-bretagne.eu 
J-Yves.BOIRE@udamail.fr

gabriel.hawawini@insead.fr



s.gudmundsson@esc-‐toulouse.fr
s.gudmundsson@esc-toulouse.fr.

bruno.salvy@ens-lyon.fr
dehornoy@math.unicaen.fr

jyt@univ-mlv.fr
broue@math.jussieu.fr

alain.fischer@nck.ap-‐hop-‐paris.fr

Cristina.Terra@u-cergy.fr  
cristina.terra@u-cergy.fr

cristina.terra @ u-cergy.fr

??

michel.faure@univ-orleans.fr

pascal.yiou@cea.fr

pascal.yiou@cea.fr

Jean-francois.bach@academie-sciences.fr
yves.renaudineau@univ-brest.fr 



philippe.gorce@univ-tln.fr 04.94.14.27.55

herve.toulhoat@ifp.fr

paul.colonna@nantes.inra.fr
morel@supagro.inra.fr

pierre.bedossa@bjn.aphp.fr, pierre.bedossa@inserm.fr
didier.lebrec@inserm.fr

bruno.lina@chu-lyon.fr



devauchelle.bernard@chu-amiens.fr

jean-frederic.colombel@chru-lille.fr 
philippe.seksik@sat.ap-hop-paris.fr, pseksik@gmail.com 

philippe.marteau@lrb.aphp.fr 

silvere.akamatsu@upmc.fr
mathis.plapp@polytechnique.edu

veesler@cinam.univ-mrs.fr

Mariette.Yvinec@sophia.inria.fr 
Marie-France.Sagot@univ-lyon1.fr

Thierry.Lecroq@univ-rouen.fr

jean-michel.grandmont@ensae.fr
christian.hellwig@tse-fr.eu
thomas.mariotti@tse-fr.eu



saveant@univ-paris-diderot.fr
christian.amatore@ens.fr
elena.savinova@unistra.fr

catalin.miron@synchrotron-soleil.fr

lucien.dascalescu@univ-poitiers.fr 

theo.vermaelen@insead.edu
solnik@ust.hk

pierre.hillion@insead.edu
massimo.massa@insead.edu

bruno.biais@univ-tlse1.fr
pierre.hillion@insead.edu

rosu@hec.fr



jean.dermine@insead.edu
jean-‐charles.rochet@bf.uzh.ch

olivier.debandt@acp.banque-‐france.fr

daniele.bonnet-delpon@u-psud.fr

philippe.delacote@nancy-‐inra.fr

alain@connes.org
villani@ihp.fr

barthe@math.univ-toulouse.fr
delorme@iml.univ-mrs.fr

augustin.scalbert@clermont.inra.fr

ePenne.brain@curie.net
herve.cure@reims.fnclcc.fr

droz@lyon.fnclcc.fr
terret@lyon.fnclcc.fr

didier.samuel@pbr-‐ap-‐hop-‐paris.fr

thomas.baumert@unistra.fr



jean-pierre.franc@legi.cnrs.fr

michel.kazatchkine@inserm.fr
bernardm@ciml.univ-‐mrs.fr

marc.vanregenmortel@unistra.fr

thierry.lafouge@univ-lyon1.fr

david.giron@univ-‐tours.fr
marylene.poirie@sophia.inra.fr

bricbourg@chu-besancon.fr

geoffrey.bodenhausen@ens.fr

battaia@emse.fr



frankowska@math.jussieu.fr
plc@math.jussieu.fr

plemarie@univ-evry.fr
marc.quincampoix@univ-brest.fr

agnes.sulem@inria.fr

Pierre-edouard.fournier@univ-amu.fr

marie-‐claire.bellissent-‐funel@cea.fr
Philippe.Bopp@u-‐bordeaux1.fr
m.besnard@lpcm.u-‐bordeaux1.fr

pierre.turq@upmc.fr
gerard.douheret@univ-‐bpclermont.fr

agnes.perrin@lisa.u-pec.fr

ferraty@math.univ-toulouse.fr
Dominique.Fourdrinier@univ-rouen.fr

Serge.Pergamenchtchikov@univ-rouen.fr

abderrahim.benslimane@univ-avignon.fr 
???

pascal.lorenz@uha.fr  



mellouk@u-pec.fr 

??
abarbu@cea.fr

cgueneau@cea.fr
nicolas.dacheux@univ-montp2.fr
philippe.pareige@univ-rouen.fr

retired

Richard.LEGRAS@lac.u-psud.fr

Michel.Cosnard@inria.fr
Anne.Benoit@ens-lyon.fr

raynal@irisa.fr
trystram@imag.fr

yves.aigrain@nck.aphp.fr

roy.forster@fr.citoxlab.com
ppauwels@canceropole-‐clara.com

jp.desvergne@ism.u-bordeaux1.fr



???

tjohnsen@audencia.com
robert.spencer@euromed-marseille.com

patricia.delhomme@ifsttar.fr

p.anschutz@epoc.u-bordeaux1.fr

dirlaum@univ-lemans.fr
daniel.juve@ec-lyon.fr

jean-louis.guyader@insa-lyon.fr



serge.lallemand@univ-montp2.fr 
Herve.MARTIN@univ-bpclermont.fr

Michel.Faure@univ-orleans.fr

a.brisson@iecb.u-bordeaux.fr
Henri.Chanzy@cermav.cnrs.fr
andrey.kajava@crbm.cnrs.fr

Michel.bertrand@univ-lille2.fr
Michel.haissaguerre@chu-bordeaux.fr

Christophe.leclercq@chu-rennes.fr
Philippe.menasche@egp.aphp.fr
Michel.safar@brs.ap-hop-paris.fr

florence.malet@chu-bordeaux.fr 

jerome.chevalier@insa-lyon.fr
anne.leriche@univ-valenciennes.fr

suquet@lma.cnrs-mrs.fr



Yves.Boquet@u-‐bourgogne.fr

mclaudon@chu-nancy.fr
Jean-michel.correas@nck.aphp.fr

valerie.vilgrain@bjn.aphp.fr

ppcombes@univmed.fr

alain.burgisser@univ-‐savoie.fr
o.merle@opgc.fr

bruno.scaillet@cnrs-‐orleans.fr

direction@ifmkberck.com
Pgouilly@wanadoo.fr
gvlahulotte@orange.fr

j.andrevert@has-sante.fr
b.marchal@rpc.aphp.fr

annabelle.couillandre@u-paris10.fr
jean-louis-estrade@aliceadsl.fr

jmlardry@wanadoo.fr
patrick-le-roux@orange.fr
marcmessina@wanadoo.fr

Henri.portero@ch-cotedelumiere.fr

gilles.barette@gmail.com
fabien.billuart@laposte.net

michel.boutan0036@orange.fr
michel.cabillic@wanadoo.fr

yves.chatrenet@sancellemoz.fr

jean-marc.chennevelle@cfx.ap-hop-paris.fr

gvlahulotte@orange.fr



phdurafourg@laposte.net
nabilelhachem@hotmail.com

marik.fetouh@gmail.com
claude.genot@wanadoo.fr
grossm@ch-mulhouse.fr

matthieu.guemann@gmail.com
r.hignet@orpea.net

laurent.kostur@gmail.com

paul.lyonnaz@gmail.com
sfre.marc@gmail.com

serge.mesure@univ-amu.fr
france.mourey@u-bourgogne.fr

pallot.adrien@gmail.com

bpetitdant@sincal-cto.fr
michelpillu@aol.com
p.portero@rth.aphp.fr

jean-philippe.regnaux@ehesp.fr
remondiere-r3@wanadoo.fr

johanna.robertson@univ-paris5.fr

p.trudelle@wanadoo.fr
villiotdanger@hotmail.com

dvialou@mnhn.fr
ftosca@mnhn.fr

iphadm@mnhn.fr



astudillo.l@chu-toulouse.Fr

olivier.decaux@chu-rennes.fr

Duhaut.Pierre@chu-amiens.fr
isabelle.durieu@chu-lyon.fr

l.geffray@ch-lisieux.fr

mohamed.hamidou@chu-nantes.fr
thomas.hanslik@u707.jussieu.fr

herve.levesque@chu-rouen.fr
nmagy@chu-besancon.fr

agathe.masseau@caramail.com
philippe.morlat@chu-bordeaux.fr

jean-luc.reny@ch-beziers.fr
p-rullier@chu-montpellier.fr

sailler.l@chu-toulouse.fr
nicolas.schleinitz@ap-hm.fr

 

sylvie.vignes@telecom-paristech.fr
Stephane.Vinzio@chru-strasbourg.fr

bwechsler1@noos.fr

philcarrb@yahoo.com



todd.lubart@univ-‐paris5.fr	  

pascal.kintz@wanadoo.fr

Dominique.Heymann@univ-nantes.fr

bernard.bonin@u-psud.fr

boffetta@iarc.fr

alain.vergnenegre@unilim.fr

catherine.renard@avignon.inra.fr
jean-francois.thibault@nantes.inra.fr

heiko.rodel@leec.univ-‐paris13.fr

bourguignon@essec.fr
bernard.colasse@dauphine.fr

frans.jorissen@univ-angers.fr
x.crosta@epoc.u-bordeaux1.fr



bernard.raveau@ensicaen.fr

driver@emse.fr
Michel.Suery@grenoble-inp.fr

thibault.gajdos@univ-amu.fr
monjardet@univ-paris1.fr

jean-francois.laslier@polytechnique.edu
francis.bloch@polytechnique.edu

Karine.Van-der-straeten@ut-
capitole.fr

patrick.moyes@u-bordeaux4.fr
Alain.Chateauneuf@univ-paris1.fr
Jean-Marc.Tallon@univ-paris1.fr

Denis.Bouyssou@dauphine.fr

gudrun.albrecht@univ-valenciennes.fr 
pascal.brochet@ec-lille.fr 

christian.lecot@univ-savoie.fr 
eric.monmasson@iupge.u-cergy.fr 

benoit.robyns@hei.fr 
je.vignes@free.fr 

pgatellier@clermont.inra.fr

jerome.antoni@insa-lyon.fr

Nicholas.Ayache@sophia.inria.fr



Isabelle.Strobant@sophia.inria.fr
christian.barillot@irisa.fr
Herve.Delingette@inria.fr

jfmangin@gmail.com
jcolivo@pasteur.fr

nikos.paragios@ecp.fr
Xavier.Pennec@inria.fr

Jocelyne.Troccaz@imag.fr
jean-louis.coatrieux@univ-rennes1.fr

Jean-Philippe.Thirion@quantificare.com
cohen@ceremade.dauphine.fr

Philippe.Cinquin@imag.fr
stephane.lavallee@praxim-medivision.com

lehn@unistra.fr

marc.bonneville@inserm.fr
Jean-‐Yves.Coppee@pasteur.fr
pascale.cossart@pasteur.fr
desnues@ciml.univ-‐mrs.fr
gorvel@ciml.univ-‐mrs.fr
claude.leclerc@pasteur.fr
camille.locht@inserm.fr

david.ocallaghan@inserm.fr	  
oswald.e@chu-‐toulouse.fr

philippe.sansonetti@pasteur.fr
catherine.werts@pasteur.fr

christophe.vieu@laas.fr
olivier.joubert@cea.fr
yong.chen@ens.fr



nadine.binart@inserm.fr
demeneix@mnhn.fr
enzo.lalli@inserm.fr

vincent.laudet@ens-‐lyon.fr

Arnold.munnich@nck.aphp.fr

daeron@pasteur.fr
Marie-Paule.Lefranc@igh.cnrs.fr

vivier@ciml.univ-mrs.fr

Genevieve.Almouzni@curie.fr
guido.kroemer@inserm.fr

laurence.zitvogel@inserm.fr



julien.bourgeois@univ-fcomte.fr 

philippe.benoist@cea.fr

jcassel@unistra.fr

t.voit@institut-myologie.org
gillian.butler-browne@upmc.fr

h.amthor@institut-myologie.org
g.bonne@institut-myologie.org

nb.romero@institut-myologie.org

jean.aicardi@free.fr

mbilliard@wanadoo.fr

claude.feuerstein@ujf-grenoble.fr



Jean-Krieger@chru-strasbourg.fr

lefaucheur@u-pec.fr

francois.mauguiere@univ-lyon1.fr

Yann.Pereon@univ-nantes.fr
emmanuel.pierrot-deseilligny@chups.jussieu.f

david.cohen@upmc.fr
anne.andronikof@u-paris10.fr

georgieff@isc.cnrs.fr
cattp@ch-chinon.fr

philippe.mazet@psl.aphp.fr
mille.christian@chu-amiens.fr

gschmit.chu-
reims@medical51.apicrypt.org

falissard_b@wanadoo.fr
olivier.bonnot@chu-nantes.fr

angele.consoli@psl.aphp.fr

Anne.Danion@chru-strasbourg.fr

nicole.duplant@psl.aphp.fr

pr.catherine.jousselme@gmail.com
claudine.laurent@upmc.fr

lisa.ouss@nck.aphp.fr
plazamonique81@gmail.com

francois.poinso@ap-hm.fr
diane.ouakil-purper@orange.fr

denysribas@free.fr

acrolland@chu-reims.fr
domsauvage@wanadoo.fr

s.tordjman@yahoo.fr
bernard.voizot@wanadoo.fr

neuropsycho@chu-caen.fr
jeannerod@isc.cnrs.fr

jennifer.coull@univ-amu.fr



audouze@iap.fr

msoyeur@cea.fr
jpblaizot@cea.fr

nikitastring@gmail.com
zinn@dapnia.cea.fr

Bertrand.Duplantier@cea.fr

 

c.bouteloup@chu-‐clermoncerrand.fr

michel.delorgeril@ujf-grenoble.fr



Philippe.Baptiste@polytechnique.fr
jp.crouzeix@isima.fr

Philippe.Nain@inria.fr
tomala@hec.fr

georges.boulon@univ-‐lyon1.fr

bruno-‐viana@chimie-‐paristech.fr

franck.chollet@univ-fcomte.fr
meyrueis@unistra.fr

john.dudley@univ-‐fcomte.fr
pierre.chavel@insPtutopPque.fr

jl-lefebvre@o-lambret.fr
moyal.elizabeth@claudiusregaud.fr

Sylvie.derenne@upmc.fr



francis.berenbaum@upmc.fr 

Jean-francis.maillefert@chu-dijon.fr 
francois.rannou@parisdescartes.fr 

brigi0e.fauroux@inserm.fr

t.correge@epoc.u-bordeaux1.fr
j.giraudeau@epoc.u-bordeaux1.fr

trystram@imag.fr
Patrick.Amestoy@enseeiht.fr

laura.grigori@inria.fr
frederic.vivien@inria.fr

lrobert5@orange.fr
jean-michel.molina@sls.aphp.fr

Laurent.Heutte@univ-rouen.fr



nicole.vincent@mi.parisdescartes.fr

david.coeurjolly@liris.cnrs.fr
coupriem@esiee.fr

Laurent.Heutte@univ-rouen.fr

Refik.Molva@eurecom.fr

pierre.marquet unilim.fr

john.chapman@inserm.fr
nelly.frossard@unistra.fr

valerie.schini-kerth@unistra.fr

tournier@grenoble.cnrs.fr
peter.wyder@lncmi.cnrs.fr

garnier@math.univ-paris-diderot.fr
massimo.vergassola@pasteur.fr



Jacques.Hinderer@eost.u-strasbg.fr
dominique.jault@obs.ujf-grenoble.fr

jaupart@ipgp.fr
Henri-Claude.Nataf@ujf-grenoble.fr

rochette@cerege.fr

richard.robins@univ-nantes.fr,robins@univ-nantes.fr
mirohmer@unistra.fr

werck@unistra.fr

sebasPen.baud@versailles.inra.fr
anis.limami@univ‐angers.fr

Suzuki@versailles.inra.fr
dao-‐xiu.zhou@u-‐psud.fr

Odile.Eisenstein@univ-montp2.fr
halet@univ-rennes1.fr

bernade0e.charleux@univ-‐lyon1.fr
bernard.lotz@ics-‐cnrs.unistra.fr

ludwik.leibler@espci.fr



pierre.antoine@cnrs-bellevue.fr 

lecomte@enstimac.fr

michel.lagarde@insa-lyon.fr

iberger@embl.fr
iberger@embl.fr

helene.verdoux@u-bordeaux2.fr



aline.chevalier@univ-‐tlse2.fr

mf.sanchezgoni@epoc.u-
bordeaux1.fr

moncel@mnhn.fr

berkvens@esrf.fr

spotheim@cnrs-orleans.fr
xavier.coqueret@univ-reims.fr

wigneron@bordeaux.inra.fr
frederic.baret@avignon.inra.fr

jacquemoud@ipgp.fr



thomas.lagoardesegot@euromed-‐marseille.com
jean-‐pascal.bassino@ens-‐lyon.fr

patrice.cailleba@esc-‐pau.fr
celine.gimet@sciencespo-‐aix.fr

benoit.sevi@univ-‐amu.fr

pbastin@pasteur.fr

faiz.gallouj@univ-lille1.fr
philippe.mustar@mines-paristech.fr
michel.callon@mines-paristech.fr

Antoine.Magnan@univ-nantes.fr
president@u-bordeaux2.fr
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